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sion for lønmodtagere er i dag delvist betinget 
af, at der for modtageren inden for de seneste 20 
år før overgang til delpension er indbetalt bi- 
drag til ATP som beskæftiget, der svarer til 
mindst 10 års fuldt bidrag for en fuldtidsbeskæf- 
tiget. Da indbetaling af bidrag til ATP i tilfælde 
af ledighed også kan opgøres, vil indbetalinger 
i de perioder ligeledes kunne indgå i vurderin- 
gen. 

Spm. nr. S 2552 

Til økonomi- og erhvervsministeren (21 /3 03) af: 
Kim Sejr (RV): 
»I hvilket omfang vil ministeren i sin fremtidige 
iværksætterpolitik tage højde for udviklingen 
på Fyn og i Jylland?« 

Begrundelse 

Ifølge publikationen »Strategi for det jysk-fyn- 
ske erhvervssamarbejde 2003-2005« fremgår det, 
at iværksætteraktiviteten i Vestdanmark gen- 
nem de seneste år kun har været godt halvt så 
stor som i hovedstadsregionen. Ses der på ud- 
viklingen af nyetablerede virksomheder fra 1994 
til 2000, ses der ifølge publikationen, at antallet 
af nye virksomheder i hovedstadsregionen er 
steget med knap 21 procent i perioden fra 1994 
til 2000, mens stigningen i Jylland-Fyn kun har 
været på 12 procent. Det fremgår ligeledes af 
publikationen, at når det gælder innovation, er 
Jylland-Fyn ikke på højde med hovedstadsregio- 
nen. Andelen af innovative virksomheder i peri- 
oden 1998-2000 er i Jylland-Fyn 42 procent, i ho- 
vedstadsregionen 50 procent og i hele landet 44 
procent. Endelig fremgår det, at i perioden 1987 
til 1997 er de jysk-fynske virksomheders forsk- 
ning og udviklingsindsats (F&U)vokset for- 
holdsvist stærkt.Fra 1997 til 1999 er de jysk-fyn- 
ske virksomheders F&U-indsats derimod stag- 
neret, hvorimod F&U-indsatsen i hovedstadsre- 
gionens virksomheder er vokset. Spørgsmålet 
er, hvorledes regering og Folketing erhvervspo- 
litisk kan understøtte en indsats for at sikre en 
positiv udvikling i denne retning i Jylland og på 
Fyn. 

Svar (2/4 03) 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Den offentlige iværksætterpolitik består dels af 
generelle rammevilkår, dels af regional informa- 
tion og rådgivning gennem de teknologiske in- 
formationscentre (TIC) og de lokale kontakt- 
punkter for iværksættere. De regionale rådgiv- 
ningsaktiviteter er i vidt omfang baseret på og 
giver mulighed for lokale initiativer, som kan 
tilpasses de stedlige forskelle. 

I den nye handlingsplan for iværksættere 
lægger regeringen op til en endnu stærkere regi- 
onal forankring. Herved sikres den lokale, regio- 
nale mulighed for at skabe gode rådgivningsfa- 
ciliteter. 

Regeringen arbejder ligesom den forrige re- 
gering på et tættere samarbejde mellem de høje- 
re læreanstalter og erhvervslivet. Det større an- 
tal iværksættere i visse områder hænger bl.a. 홢 
sammen med disse bestræbelser. Regeringen vil 
fortsat arbejde for, at forskningen på de højere 
læreanstalter bliver udnyttet bedre erhvervs- 
mæssigt, således at læreanstalterne medvirker 
til at skabe erhvervsmæssige styrkepositioner. 

Der blev i 1999 etableret et samarbejde mel- 
lem de jysk-fynske amter, kommuner og Er- 
hvervsministeriet med det formål at give virk- 
somhederne i det vest-danske område de bedst 
mulige rammer for vækst, udvikling og jobska- 
belse. 

I erkendelse af, at iværksætteraktiviteterne i 
Jylland-Fyn er lavere end i det øvrige Danmark, 
er iværksættere blevet udpeget som indsatsom- 
råde af det jysk-fynske erhvervssamarbejde. Der 
vil derfor i dette samarbejdsregi i maj blive af- 
holdt en iværksættercamp med deltagelse af en 
række ressourcepersoner, hvor formålet er at fo- 
stre lokale idéer til initiativer, som kan fremme 
iværksætteraktiviteterne i Vestdanmark. 

Spm. nr. S 2585 

Til økonomi- og erhvervsministeren (25/3 03) af: 
Kim Sejr (RV): 
»Mener ministeren, at 4 timers individuel vej- 
ledning til iværksættere er tilstrækkeligt?« 


